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§ 9 

 
Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden som rör 

våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, 

prostitution, människohandel för sexuella ändamål och 

sexuellt våld oberoende relation för vuxna som utsätts 

eller utsätter andra för våld  

 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2022/784 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 
Ärendet 

Utbildningsförvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 7 september, dnr 1.6.1–4548/2022. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till reviderade 

riktlinjer för handläggning av ärenden som rör vuxna som 

utsätts eller utsätter andra för i våld i nära relationer, 

hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel 

för sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende relation. Ny 

lagstiftning och nya riktlinjer och stödmaterial har inkluderats 

samt att målgrupperna har utvidgats till att även omfatta 

prostitution, människohandel för sexuella ändamål och sexuellt 

våld oberoende relationer. I riktlinjerna har man även lagt vikt 

vid barnrättsperspektivet samt inkluderat skolgång för barn i 

skyddat boende.  

 

Utbildningsförvaltningen är positiv till revideringen av 

riktlinjerna och betonar vikten av att barn- och 

vuxenhandläggare har ett nära samarbete för att inkludera 

barnets mående och säkerställer rätten till skola och 

undervisning för varje barn och ungdom. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 20 september 2022.  
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Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att 

godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. Förslaget föreslås 

också justeras omedelbart, med anledning av remissens svarstid. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  

 
Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt nedan: 

 

Det är av största vikt att det inom socialtjänsten finns tydliga 

riktlinjer vid handläggning av ärenden som rör våld i nära 

relationer, hedersrelaterat våld, förtryck eller personer som 

utsätts för prostitution och människohandel. Genom tydliga 

rutiner ges förutsättningar för ett likvärdigt bemötande med 

insatser från stadens socialtjänst. 

 

Därför finns flera delar i förslaget till reviderade riktlinjer som 

är bra och bör antas. Exempelvis ställer vi oss positiva till att 

riktlinjerna särskilt lyfter särskilt sårbara grupper. Vi har dock 

ett antal synpunkter gällande riktlinjerna och förslag på hur de 

skulle kunna förbättras. 

 

För utbildningsnämndens del vill vi särskilt lyfta följande två 

delar: kunskapsinsatser i skolan gällande de tidigare nämnda 

frågorna och stödinsatser för medföljande barn som bor i 

skyddade boenden.  

 

Kunskapsinsatser  

För att hjälpa barn och unga som utsätts för hedersrelaterat våld 

är det viktigt med kunskap om det hedersrelaterade våldets 

särskilda mekanismer. Rätt kunskap kan vara avgörande för att 

den som är utsatt kan få den hjälp som hen har rätt till.  

 

Under den förra mandatperioden påbörjades ett arbete med att 

motverka hedersrelaterat våld och förtryck i Stockholm. Bland 

annat avsattes medel för kompetenshöjande insatser för skolans 
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personal och ett stadsövergripande program mot våld i nära 

relationer och hedersrelaterat våld och förtryck togs fram.  

 

Kunskapsinsatser i skolan som belyser hedersvåldet och som 

sker i samverkan med socialtjänst är en alltjämt en viktig insats.  

 

Stödinsatser för medföljande barn som bor i skyddade boenden 

Stödinsatserna vid placering av förälder med medföljande barn 

på skyddade boenden ska vara av hög kvalitet. Skolgång och 

förskola eller pedagogisk verksamhet för medföljande barn som 

bor i skyddade boenden ska säkerställas.  

 

Det är viktigt att riktlinjerna framhåller att socialnämnden 

tillsammans med utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna 

har ett ansvar att trygga detta. 

 

 

Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 
Vi välkomnar de revideringar som gjorts och understryker att 

det är av största vikt att rutiner för handläggning av ärenden som 

rör våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck och 

personer som utsätts för prostitution och människohandel är 

tydliga och ger förutsättningar för likvärdigt bemötande och 

likvärdiga insatser från staden. Det är mycket som är bra i de 

riktlinjer som ska antas. Exempelvis ställer vi oss positiva till att 

riktlinjerna särskilt lägger vikt på barnrättsperspektivet samt att 

det inkluderats skolgång för barn i skyddat boende.  

 

Vi anser vidare att placeringar på skyddat boende ska vara 

avgiftsfria och att egenavgiften ska slopas. Det ska inte vara en 

kostnad att fly från våld.  

 

Utöver detta vill vi lyfta nödvändigheten att faktiskt skriva ut att 

den absoluta majoriteten av våld i nära relation handlar om 

mäns våld mot kvinnor. Våldet är i hög grad könat och måste 

också kunna förstås utifrån det både gällande insatser för 

våldsutsatta och våldsutövare. 


